DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br; PÁGINA FACEBOOK: @camaralemesp

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO nº 673/2024
Indica que seja adotado, com a maior brevidade, o
regime de mão única na Rua Victor Curioni, no trecho
compreendido entre os números 461 e 324, no Bairro
Jardim Santa Paula.

O Vereador que esta subscreve,

Considerando que, a Rua Victor Curioni é uma via de intenso movimento no

Bairro Jardim Santa Paula, o que tem contribuído para a ocorrência de diversos

acidentes;

Considerando que, o fluxo intenso de veículos nesse trecho tem gerado

preocupações significativas entre os moradores, que têm reportado reclamações sobre

a segurança viária na região;

Considerando que, a implementação de mão única nesse trecho contribuirá para

a melhoria da segurança viária, reduzindo o risco de acidentes e melhorando o fluxo de

veículos;

INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que determine ao setor competente da

municipalidade a adoção do regime de mão única na Rua Victor Curioni, no trecho

compreendido entre os números 461 e 324, no Bairro Jardim Santa Paula, com o

objetivo de garantir maior segurança e tranquilidade aos moradores e usuários da via.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 03 de setembro de 2024.

TIAGO ALEX XAVIER DE LIMA
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br